
ZÁPIS Č. 3 KD 2023/3/21.02. 2023

z kolegia děkana konaného 21.2. 2023 v 09:30 hod. (děkanská pracovna, dveře č. 213)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec (online), proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký, doc. P. Sláma,
proděkanka dr. O. Navrátilová

Omluveni: P. Moskala, P. Gallus
úvod

- biblické čtení Žalm 37
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky

Děkan

- 14.2. proběhlo zasedání Akademického senátu:
o problematika státních závěr. zkoušek u oboru T-S-E – chybí zkušební okruhy pro

všechny předměty -> pracuje se na vypracování okruhů ke SZZ
o kontaktní osoby – pro různé typy potíží s prostředím na fakultě -> některé fakulty

mají vlastního ombudsmana/vlastní ombudsmanku (k jednání akademického
senátu byla také přizvána ombudsmanka Filosofické fakulty paní Špondrová) =>
zatím nejsou finální závěry; upravit procedurální postup se studentskou farářkou
– informace o kontaktních osobách na web

o univerzitní platy na humanitních fakultách – nespokojenost – podpora AS FF UK
- RKR 20.1. 2023

o platy – ministr školství k tomuto tématu ustanovil komisi – důraz na vysoké
školství je v programovém prohlášení vlády – od roku 2010 klesá podíl financí
pro VŠ ze státního rozpočtu (z 18 % na 12 %)

o Principy 24 – doc. Roskovec a doc. Gallus připraví připomínky – do 6.3. 2023
o děkan Farmaceut. fakulty je pro zachování fixní částky ve mzdě – ne na posouvání

v rámci určeného rozsahu
o Strakoš – ERC granty – velká podpora

- rekordně záporný výsledek hospodaření za rok 2022 (-3,8 mil.!) – výdaje na mzdy se
zvýšil, počet úvazků se snížil -> schůzka P. Moskala, P. Gallus s p. Chvátalem a dr.Fontanou

- motivace pro řešitele grantů: odměna během řešení, jednorázová odměna za podání, které
se dostalo do hodnocení (více viz agendu tajemníka)

- SaT: změna z časopisu zpět na příležitostný sborník? dokončení porady z minulé schůze –
návrh na změnu na příležitostný sborník schválen

- gremiální zasedání Komise pro komunikaci a PR (KaPR) proběhne 28. 2.

Tajemník

- výjezdní zasedání navzdory vratké finanční situaci bude, budeme se však muset trochu
uskromnit v komfortu. Platí Trhanov (po stopách odbojných Chodů) 2.–4. 6. 2023

- je třeba zdůraznit důležitost GAČRů pro financování fakulty a schválit ev. bonusy pro ty,
kteří se do toho pustí. a) jednorázový příspěvek za kvalitně připravený GAČR (aby čas
strávený na přípravě nebrali jako ztracený), b) každoměsíční odměna ke stávající mzdě,
pokud GAČR dostanou. Návrh ekonomického odd je 5000,- za plně převedený úvazek pod



GAČR. Většinou se však GAČRem financuje jen část úvazku, v tom případě se odměna
bude odvíjet od procentuální výše úvazku, tj. v případě hrazení 50% úvazku z GAČRu
bude odměna 2500,-. Tento mechanismus by měl částečně motivovat uchazeče k
navrhování a patřičnému zdůvodnění vyšších osobních nákladů.

- anglický program – shoda na maximálně možném zacílení na severoamerický trh. Za tím
účelem se bude mimo jiné stavět speciální web, který umožní proniknout do předních
míst ve vyhledávačích. Již jsem oslovil studenty, zda by někdo z nich nemohl pomoci s
webmastrovskými zkušenostmi. V "pokročilé" přípravě je nová informační brožura.

Věda

- na obzoru přihláška k habilitaci P. Bargára
- ve VR probíhá korespondenční hlasování – schvalování návrhu akreditační žádosti bc. SP

Sociální a pastorační práce (návrh na opětovné udělení oprávnění k uskutečňování
programu v rámci institucionální akreditace Univerzity Karlovy)

- příprava na další periodické hodnocení vědeckých činností na UK (2019–2023): výzva a
motivace k dotažení rozpracovaných výsledků do konce roku 2023; plánované zasedání
rady programu Cooperatio THEO – hodnocení proběhne za zmiňované období včetně
roku 2023

- Cenu Josefa Dobrovského pro nejlepší absolventy teologických oborů na UK za rok 2022
obdržela naše absolventka TSE Mgr. Štěpánka Paluchníková (slavnostní předání bude 20.
dubna v 15 hod.)

Studium

- studenti se speciálními potřebami (v souvislosti s jednáním AS ETF ohledně “kontaktních
osob” (viz výše v děkanské části)

- předpisy ke kvalifikačním pracím - viz dotaz z RUK – pro některé předpisy existují,
některé oblasti neupravují

- další dopis z RUK – poplatky – chystá se změna? – za studium nechystá; za přihlášku pro
studenty cizojazyčný programů navrhujeme poplatek ve dvojnásobné výši oproti
studentům českých SP.

Postgraduální vzdělávání

- Communio viat. – tlak na přejití na systém Open Access – doporučení poradit se o tom se
Z. Širkou a doc. Landovou, kteří s tím mají zkušenost

- CŽV – 16. a 17.2. byly zahájeny kurzy letního semestru – 3 kurzy v Praze, bude
následovat kurz v Plzni a Olomouci

Zahraničí a ekumenické vztahy

- otázky ohledně stáže ze Subsaharské Afriky – rozeslány, hlásí se i zájemci – jde o stáže
pro doktorandy a postdocy

Rozvoj

- celková reforma T-S-E? – momentálně se pracuje na chybějících zkušebních okruzích k
SZZ

- Vytvořit “pevný rozvrh” – nejvyšší čas i vzhledem k rekonstrukci -> zajistí dr. Beneš
- Členský příspěvek v odborných společnostech (J. Zámečník) – nadále platí, že členské

příspěvky si každý platí sám



Různé
 
- z RUK přišly výsledky průzkumu mezi studenty – poreferuje doc. Gallus na dalším kolegiu
- vernisáž Michala Martinka k vydání nové knihy Duchovní služba ve věznicích– setkání se

konalo na JABOKu
- 5.3. ZOOM konference – česko-americká spolupráce (diakonie-církev-fakulta)
- příští kolegium: 14.3., 28.3. (rozšířené?), 18.4. (zároveň AS), 2.5., 30.5.


